
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Кантауровская средняя школа 

 

П Р И К А З 
 

03.10.2022 

 

№ 271-о 

 

 
 

Об организации работы по оказанию платных образовательных 

услуг в 2022-2023 учебном году 

 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, 

выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся в 

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 

образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 

15 августа 2013 г. № 706, уставом МАОУ Кантауровской СШ 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость: 

1.1. «Школа будущего первоклассника» – полная стоимость обучения в 

месяц составляет 1920 рублей, установить оплату за обучение в размере 80 

рублей за 1 занятие; 

1.2. Период оказания платных образовательных услуг: с 03 октября 

2022 года по 31 марта 2023 года. 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных 

услуг учителя начальных классов Прыткову Ирину Николаевну. 

3. Учителю начальных классов Прытковой И.Н. довести информацию о 

платных образовательных услугах, включая Положение об оказании платных 

образовательных услуг, образец договора об оказании платных 

образовательных услуг, а также на информационных стендах в местах 

осуществления МАОУ Кантауровской СШ образовательной деятельности. 



4. Учителю начальных классов Прытковой И.Н. в срок до «03» октября 

2022г. обеспечить разработку образовательных программ, расписания 

занятий, графика работы педагогических работников. 

5. Утвердить «Положение об оказании платных образовательных 

услуг».  

6. Заместителю директора Рейзнер Анне Павловне в срок до «03» 

октября 2022г. обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-

методического обеспечения образовательного процесса. 

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Директор          В.А. Кашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


